
 - 1 - 

令和２年２月２６日 

保護者各位 

 

青森県立青森北高等学校 

校 長 髙 谷  悟  

 

 

令和元年度卒業証書授与式における感染防止のための対応について 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動につきましてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、国内において新型コロナウィルスに感染した事例が相次いでいる状況の中、感

染の拡大を防ぐために現在重要な時期にあるとされています。３月１日の卒業証書授与

式の開催にあたり県教育委員会より感染防止対策が示されたことを受け、下記のように

対応することとしました。保護者の皆様におかれましては、ご理解いただき、ご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 卒業証書授与式は３月１日（日）に３学年生徒とその保護者及び一部１、２学年生 

徒により実施します。 

２ １、２学年生徒については３月１日（日）を休業日とします。ただし、駐車場係と 

送辞担当の生徒は出校となります。 

３ ３月２日（月）は全校生徒休業日です。休業日は、不要不急の外出を避け、体調管 

理に努めてください。 

 


